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Kokkuvõte teemal: Hilissuvised tööd mesilas. 
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Augustikuu alguseks peaks mesi suuremalt jaolt vurritatud olema. On pesade koondamise aeg ja 

mesilaste talvevarude täiendamise aeg. 

Kuidas koondada pesa? Mida teha varguse vältimiseks pesade koondamisel? Mida teha 

tühjaksvurritatud kärgedega? Mida silmas pidada mesilaste täiendsöötmisel? Need on 

põhiküsimused, mis tekivad algajal mesinikul. 

Pesade koondamisega tuleb alustada kohe peale meevõttu. Tuleb arvestada, et talvepessa jääks 

vähemalt 4-5 tugevat meekärge ja 3-4 suirakärge. Suir on vajalik selleks, et kevadel, olenemata 

ilmastiku kapriisidest oleks noorel põlvkonnal kohe võtta küllaldaselt täisväärtuslikku toitu. Vähem 

suiravaru põhjustab veel pesas temperatuuri langust, mistõttu hakkavad arenema lubihaue, 

mosematoos ja varraolest. 

Tühjaks vurritatud kärgedest tuleb teha valik, millised lähevad sulatusse, millised jätta kevadeks 

pesade esmalaiendamiseks. Esmalaiendamiseks on soovitav jätta 3-4 ilusat, ainult veidi tumedamat 

kärge, sest kevadel esialgu veel noori kärjeehitajaid mesilasi napib ning see võib pidurdada ema 

munemishoogu. Miks just veidi tumedamaid kärge? On täheldatud, et ema muneb sellesse 

meelsamini kui alles ülesehitatud heledasse kärge. Ka varakevadine korje võib seetõttu 

ruumipuudusel kannatada. 

Mesilaste täiendsöötmist alustada kohe peale meevõttu. Täiendsöödaks kasutatakse kas valmis 

pudersööta või siis suhkrulahus 2:1-le. Suhkrulahuse tegemisel võib kasutada puhta vee asemel 

kummeli teed, millele on lisaud juurde veidi õunaäädikat või sidrunhapet, et lahus ei kristalliseeruks 

ja ka koirohu tinktuuri kõhulahtisuse ärahoidmiseks. Talvesööda vahekord tarus võiks olla 60% 

naturaalmett ja 40% suhkrulahu. 

Nüüd kohe on vajalik alustada ka mesilaste varraolestatõrjega.  Selleks kasutada kas ribasid või siis 

teatud happeid. Aga seda juba täpselt pakendil olevat juhist järgides. On kindlaks tehtud, et kõige 

paremini talvituvad just need mesilased, kes on koorunud augustikuu teises pooles ja septembrikuu 

esimeses pooles. Seepärast ongi tähtis, et just sel ajal koorunud mesilased oleksid võimalikult 

lestavabad. 

Nektari korjeaja lõppemisega kaasneb alati lennumesilaste rünnak nõrgematesse peredesse. Et ka 

nõrgemad pered ennast ise kaitsta saaksid, on soovitav lennuavad poole võrra või veel rohkemgi 

koomale nihutada. Taru katus peab olema nii tihe, et vargad ääre alt sisse ei pääseks. 

Nõrkadele peredele olen andnud ka „liialt tugevast“ perest varsti kooruva haudmega kärge koos 

noorte meislastega pere tugevdamiseks. 


